
 1 

SMLOUVA O DÍLO  
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále také jen „občanský zákoník“) 

 

č. smlouvy zhotovitele:     2017012 

č. smlouvy objednatele:  

 

 

Níže uvedené smluvní strany, po vyhodnocení vzájemných vztahů a předpokladů zajišťujících 

splnění povinností a zajištění práv konstatují, že jsou dány všechny podmínky, aby se vztahy 

vzniklé z dalšího ujednání řídily ustanoveními občanského zákoníku, a proto následujícím 

ujednáním uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).  

 

 

Čl. 1 
Smluvní strany:  

společnost Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299 
IČ: 61385417 

DIČ:CZ61385417 

se sídlem Na Třebešíně 2299, 108 00 - Praha 10 

příspěvková organizace hl.m. Prahy 

bankovní spojení:  

                      

zastoupená Mgr. Lubošem Bauerem – ředitelem školy 

adresa pro doručování korespondence: Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299, Na 

Třebešíně 2299, 108 00 – Praha 10 

kontaktní e-mail: sps@trebesin.cz 
zastoupení ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupení ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

technický dozor: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupení ohledně provedení fakturace: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

společnost  DAP. a.s.  
IČ: 26508583 

DIČ: CZ26508583  

se sídlem Praha 2, Sarajevská 17/1498 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7520  

bankovní spojení: 1002018508/2700 

 

zastoupená Mgr. Petrem Ondráškem, členem představenstva 

adresa pro doručování korespondence: xxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní e-mail: dap@dap.cz 
zastoupení ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupení ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupení ohledně provedení fakturace: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen  „zhotovitel“) 

 

 



 2 

Čl. II 
Výchozí podklady a údaje 

2.1 Název díla: Oprava příjezdové asfaltové cesty – U Krbu 

 

2.2 Místo provedení díla: Praha 10, příjezdová cesta – U Krbu  

 

2.3 Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty: 

 a) projektová dokumentace 

b) plánek místa provedení díla 

c) dokumentace inženýrských sítí 

 

2.4 Předané dokumenty budou podepsány objednatelem. 

 

 
Čl. III 

Předmět smlouvy 
3.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.  

 

3.2 Dílem se rozumí následující činnosti: asfaltérské práce provedené v rozsahu: dle CN, které 

budou provedené s odbornou péčí, řádně, v prvotřídní kvalitě, ve sjednané době (dále také 

jen „dílo“)  

 

Čl. IV 
Cena za dílo 

4.1 Cena za dílo je stanovena dohodou v souladu s nabídkou zhotovitele , která je přílohou č.1 

této smlouvy. 

 

4.2 Zhotovitel uvádí, že ceny uvedené v nabídce zhotovitele jsou cenami pevnými a nejvýše 

přípustnými. 

 

4.3 Cena za dílo činí:  

 

Celkem cena za dílo  bez DPH :                1 239 625,00 Kč                     

   
             DPH  21% :         260 321,30 Kč                                                                         

       

       Cena celkem včetně DPH :       1 499 946,30 Kč 

 
 

Čl. V 
Doba plnění 

 
5.1 Datum zahájení :            9/2017 

 

5.2 Datum ukončení :        10/2017 

 

 
Čl. VI 

Způsob provedení díla, předání a převzetí provedeného díla 
6.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto  smlouvou.  

 



 3 

6.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho včasným a řádným dokončením a 

předáním provedeného díla objednateli v místě provedení díla. Předáním provedeného díla 

se rozumí předání provedeného díla a staveniště zhotovitelem a jejich převzetí 

objednatelem. Předání a převzetí provedeného díla bude potvrzeno předávacím protokolem, 

který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

 

6.3 K  převzetí provedeného díla vyzve zhotovitel objednatele 3 dny před dohodnutým předání. 

Objednatel je povinen se na toto předání dostavit. Objednatel je povinen provedené dílo 

řádně prohlédnout nebo zabezpečit prohlídku provedeného díla jinou odpovědnou osobou. 

Pokud by se tak v oznámený termín nestalo, považuje se provedené dílo za převzaté bez 

výhrad. 

 

6.4 V předávacím protokole se uvede, zda provedené dílo vykazuje vady a nedodělky. Pokud by 

se jednalo o vady a nedodělky, které budou drobné nebo které samy o sobě a ani ve spojení 

s jinými nebrání užívání provedeného díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 

podstatným způsobem neomezují, objednatel nemá právo odmítnout převzetí provedeného 

díla a dílo se považuje za převzaté bez výhrad. Součástí protokolu bude dohoda o způsobu 

odstranění vad a nedodělků s určením termínů. 

 

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu díla, že jsou mu 

známy veškeré kvalitativní a jiné podmínky nutné k realizaci díla. 

 

Čl. VII 
Fakturace 

7.1 Právo na zaplacení ceny za dílo vzniká zhotoviteli řádným a včasným předáním 

provedeného díla zhotovitelem a jeho převzetím (včetně převzetí dle čl. VI odst. 6.3 této 

smlouvy) objednatelem. 

 

7.2 Podkladem pro fakturaci ceny za dílo bude předávací protokol dle  článku VI odst. 6.2 této 

smlouvy. 

 

7.3 Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat alespoň tyto náležitosti a údaje: 

- číslo smlouvy objednatele/zhotovitele 

- obchodní firmu objednatele, IČ a DIČ, sídlo, údaj o zápisu objednatele v obchodním 

rejstříku 

- obchodní firmu zhotovitele, IČ a DIČ, sídlo, údaj o zápisu zhotovitele v obchodním 

rejstříku 

- číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- stručný popis fakturovaného díla, množství, jednotkovou a celkovou cenu 

- platební podmínky v souladu s touto smlouvou 

- náležitosti dle příslušných ustanovení zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. 

Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu. 

 

7.4       Faktura bude zaslána na adresu sídla objednatele. 

 

7.5   Platba bude provedena formou bankovního převodu na bankovní účet zhotovitele. 

 

7.6 Splatnost faktury činí 28 kalendářních dnů od jejího doručení. Zaplacením faktury se   

rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

 



 4 

7.7 V případě, že doručená faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo údaje či jejich části 

budou chybět, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli vrátit s uvedením rozporných údajů. Po 

doručení řádně opravené faktury běží nová lhůta splatnosti v délce 28 kalendářních dnů ode 

dne doručení.   

 

7.8 V případě prodlení s peněžitým plněním, bude dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z ceny za dílo za každý byť jen započatý den prodlení. Toto 

ustanovení nemá vliv na ustanovení týkající se náhrady škody a ani její výši. 

 

Čl. VIII 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

8.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené dílo v délce 36 měsíců. Záruční doba 

začíná běžet dnem převzetí kompletního předmětu plnění. Všechny záruční opravy 

vyplývající z chybně provedených prací vinou zhotovitele provede zhotovitel na své 

náklady.  

 

8.2 Záruka se nevtahuje na závady vzniklé násilnými zásahy do díla, na běžné opotřebení a na 

vady vzniklé v důsledku vyšší moci. 

 

8.3 V případě výskytu vad, na které se vztahuje záruka za jakost, se zhotovitel zavazuje zahájit 

práce na odstranění těchto vad do 3 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele a 

tyto vady bezplatně odstranit. 

 

8.4 Vadně provedené dílo není objednatel povinen převzít. 

 

Čl. IX 
Součinnost objednatele 

9.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebou součinnost k tomu, aby mohlo   být 

dílo provedeno. 

 

9.2 Objednatel umožní vstup zhotoviteli a jeho pracovníkům na místo provádění díla a   předání 

bezpečného pracoviště z hlediska BOZP. 

 

Čl. X 
Další ujednání 

10.1 Objednatel zajistí předání seznamu bezpečnostních rizik před zahájením provádění  díla. 

 

10.2 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést stavební deník. 

 

10.3 Staveništěm se rozumí zhotovitelem ohraničený prostor, který slouží pro provádění díla. 

Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné věci movité, které po dobu 

provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám strany 

zhotovitele při plnění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště. 

 

10.4 Vyjádření o existenci inženýrských sítí zajistí objednatel.  

 

10.5 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla chránit majetek objednatele před jeho 

poškozením, znehodnocením, zničením, ztrátou či odcizením a učinit veškerá potřebná 

opatření k ochraně tohoto majetku. 

 

 

 



 5 

Čl. XI 
Pojištění zhotovitele 

11.1  Po celou dobu trvání závazků dle této smlouvy včetně záruční doby, bude zhotovitel 

povinen se na své vlastní náklady pojistit – tedy mít uzavřené pojištění obecné odpovědnosti 

za škodu na majetku a zdraví třetích osob. 

 

Čl. XII 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí výhradně právem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem. Veškeré spory z této smlouvy řeší soudy České republiky. 

 

12.2 Jakékoliv změny či ujednání týkající se této smlouvy mohou smluvní strany provádět pouze 

po vzájemné dohodě, formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 

oběma smluvními stranami. Jiné písemnosti obsahující projevy stran nebo osob 

oprávněných je zastupovat, jako jsou zejména zápisy, protokoly, stavební deník, nejsou 

změnami ani doplňky této smlouvy. 

 

12.3 Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci § 558 odst. 2 a § 1765 občanského 

zákoníku. 

 

12.4 Tato smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno obdrží zhotovitel a jedno 

obdrží objednatel. 

 

12.5 Smluvní strany po přečtení této rámcové smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 

že tato rámcová smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze smluvních stran. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

12.6 Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Střední průmyslová škola, 

Praha 10, Na Třebešíně 2299. 

 

Přílohy: 

CN 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

za objednatele 

 

 

 

 

 

 

za zhotovitele 

 

 

 


